АДМИНИСТРАЦИЯ
РУССКО-ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от «16» мая 2023г.                                                              № 19-р
------------------------------------------
с. Русская Журавка

О создании Комиссии по осуществлению
внутреннего контроля соответствия
обработки персональных данных требованиям
к защите персональных данных, установленным
Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ
"О персональных данных", принятыми
в соответствии с ним нормативными правовыми
актами и правовыми актами администрации
Русско-Журавского сельского поселения
Верхнемамонского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», постановления Правительства РФ от 01.11.2012 N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных",

1. Создать Комиссию по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и правовыми актами администрации Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района, в составе согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Русско-Журавского сельского поселения                                                  Г.Н.Кортунова

Приложение 1 к
распоряжению администрации
сельского поселения
от 16.05.2023 г. № 19-р

Состав Комиссии
по проверке соответствия обработки персональных данных
Федеральному закону от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных",
требованиям к защите персональных данных
в администрации Русско-Журавского сельского поселения
Верхнемамонского муниципального района

Председатель комиссии:
Кортунова Г.Н. – глава Русско-Журавского сельского поселения,

Секретарь комиссии:
Кортунова О.Н. – главный специалист администрации Русско-Журавского сельского поселения,
Члены комиссии:
Шубина Л.И.    – ведущий специалист администрации Русско-Журавского сельского поселения
Иншакова Н.В. – главный бухгалтер администрации Русско-Журавского сельского поселения